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Çliro në veten tënde 

MMBBRREETTËËRREESSHHËËNN  EE  

SSHHEEBBAASS!!  

Procedura dhe protokolle që të 

udhëheqin për një jetë më të mirë 
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Të gjitha të drejtat e rezervuara për gjuhën shqipe.  

Asnjë pjesë e saj nuk lejohet te shumëfishohet (kopjohet), te 

strehohet (ruhet) diku apo të shpërndahet në çfarëdo forme, qoftë elektronike 

apo mekanike, përfshirë fotokopjimin pa të drejtën e botuesit. Lejohet 

përdorimi i pjesëve të tekstit për arsye punimesh shkencore apo interesa tjera 

të islamit, duke cituar vazhdimisht burimin e tekstit.   
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1
 Solomoni- profetii Sulejman, tek muslimanët. Emrat e përveçëm do të lihen 

pa u përkthyer ashtu siç janë në origjinal dhe si i ka përdorur vetë autorja e 

librit (sh. përk.).  
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A mund të ngrihet në këmbë ju lutem 

mbretëresha e vërtetë e Shebas?
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Protokolli 1 
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2. Mënyra e të vepruarit e mbretëreshës 
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Protokolli 2 
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3. Qetësi! Mbretëresha po mendohet! 
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Protokolli 3 
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4. Këndvështrimi i Mbretëreshës 

                                                           
2
 Lloj biznesi që lidhet në bashkëpunim me firmën mëmë, e cila furnizon 

mjetet kryesore të punës dhe lëndën e parë, ndërsa firma bijë merret me 
prodhimin dhe shitjen e prodhimit. 
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Protokolli 4 
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5. Mbretëresha e bukur 
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Protokolli 5 
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6. Gruaja që do të jetë mbretëreshë 
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Protokolli 6 
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7. Kurorëzimi 
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Protokolli 7 
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PJESA E DYTË 
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8. Kujdes kurorën 
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Protokolli 8 
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9. Mbretëresha më pas 
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Protokolli 9 

 

 



 

77 

 



 

78 

 

10. A mos është Gruaja e Mrekullueshme  

që pretendon të bëhet mbretëresha e Shebas? 
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3
 Formulë rituale, e cila përdoret në kulturat fetare indiane në mënyrë të 

përsëritur për të arritur lartësinë e meditimit, këtu autorja e përdor këtë 

term për synime praktike. 



 

81 

 



 

82 

 



 

83 

 

Protokolli 10 

                                                           
4
 Uni i dytë, ose një mik i ngushtë me të cilin ke shumë të përbashkëta e 

ngjashmëri. 
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11. Mbretëresha në lulëzim 
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Protokolli 11 

 

 

 

                                                           
5
 Biznesi i përgatitjes së ushqimeve për pritje të ndryshme, kokteje, dreka 

apo darka dhe shërbimi i tyre në adresën e kërkuar. 
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12. “Epo, a nuk je ti  

një mbretëreshë e shkathët?” 

                                                           
6
 Një lloj biçaku që prodhohet apostafat në Zvicër, shumë i famshëm në të 

gjithë botën dhe që përfshin një shumësi veglash të nevojshme për jetën 

praktike njerëzore, kur del për gjah apo shëtitje të ndryshme në terren 

(shën. përk.). 
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 Termi në origjinal është: brainstorm dhe brainstorming. 
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Protokolli 12 
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13. Gooooollll! Mbretëresha e Shebas shënon! 

                                                           
8
 Term interneti, i cili nënkupton vendin që mikpret një faqe të caktuar 

interneti. 
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Protokolli 13 
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14. Duke e ngritur lart atë 



 

104 

 



 

105 

 



 

106 

 



 

107 

 



 

108 

 



 

109 

 

Protokolli 14 
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PJESA E TRETË 
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15. Është gjë e mirë të jesh mbretëreshë 
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Protokolli 15 
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16. Pëshpëritësi i Mbretëreshës 
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Protokolli 16 
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17. Kjo mbretëreshë udhëton me pak bagazhe 
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Protokolli 17 



 

135 

 

  



 

136 

 

18. Mbretëresha  

“jeta ime është reklamë këpucësh” 

                                                           
9
 Batuta e reklamës së këpucëve sportive më famë botërore “NIKE”. 
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Protokolli 18 
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19. Sipas masës...  

t’i shkojë për shtat një mbretëreshe 
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Protokolli 19 
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20. Kohë pas kohe 
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Protokolli 20 
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21. Kështjella që ndërton lumturia 
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Protokolli 21 
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Le të hamë tortën e lamtumirës 
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